
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIV Nº 10.599

Piracicaba, 30 de julho de 2011

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 14.199, DE 29 DE JULHO DE 2011.
Convoca a “III Conferência Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres”.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Federal de 15 de março de 2011,
que convocou a “III Conferência Nacional de Políticas para as Mulheres”,

D E C R E T A

Art. 1º Fica convocada a “III Conferência Municipal de Políticas Públicas para
as Mulheres”, que será realizada das 09h00 às 17h00 do dia 26 de agosto de
2011, no Armazém da Cultura.

§ 1º A “III Conferência Municipal de Políticas Públicas para Mulheres” será
realizada sob a coordenação das Secretarias Municipais de Desenvolvimento Social
e de Governo e terá como objetivos aqueles estabelecidos nos incisos I e II do art.
2º do referido Decreto Federal, abrangendo:

I - análise da realidade social, econômica, política, cultural e os desafios para
a construção da igualdade de gênero, na perspectiva do fortalecimento da
autonomia econômica, social, cultural e política das mulheres, a fim de contribuir
para a erradicação da pobreza extrema e para o exercício da cidadania pelas
mulheres brasileiras;

II - avaliação, atualização e aprimoramento das ações e políticas propostas
pelo “II Plano Nacional de Políticas para as Mulheres”, sua execução e impactos e
a definição de prioridades para o próximo período.

§ 2º Nas discussões acima devem ser consideradas as dimensões de classe,
gênero, ético-racial, geracional e da livre orientação e liberdade sexual da sociedade
brasileira.

Art. 2º A “III Conferência Municipal de Políticas Públicas para Mulheres” será
presidida pela Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e, em sua ausência
ou impedimento, pelo Secretário Municipal de Governo.

§ 1º Fica constituída uma Comissão Organizadora formada por 01 (um)
membro efetivo e respectivo suplente representando a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social; 01 (um) membro efetivo e respectivo suplente
representando a Secretaria Municipal de Governo; 01 (um) membro efetivo e
respectivo suplente representando o Gabinete do Prefeito Municipal; e 03 (três)
membros efetivos e respectivos suplentes representando a sociedade civil
organizada.

§ 2º Os membros representantes da sociedade civil organizada deverão ser
indicados por entidades legalmente constituídas até 05 (cinco) dias após a
publicação do presente Decreto, por ofício endereçado à Secretaria Municipal
de Governo.

§ 3º Os membros indicados pela sociedade civil organizada conforme descrito
nos §§ 1º e 2º, retro, serão nomeados em razão da data de protocolo da indicação,
ficando os 3 (três) primeiros como titulares e os 3 (três) últimos, como suplentes.

§ 4º Cada entidade da sociedade civil organizada poderá fazer a indicação de
apenas 01 (um) representante.

Art. 3º O regimento interno da “III Conferência Municipal de Políticas Públicas
para Mulheres” será elaborado pela Comissão Organizadora e aprovado pelos
presentes na Plenária de Abertura da referida Conferência Municipal.

Art. 4º As despesas com a organização e realização da “III Conferência Munici-
pal de Políticas Públicas para Mulheres” correrão por conta dos recursos
orçamentários próprios alocados no orçamento da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 29 de julho de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MARIA ANGÉLICA F. S. GUÉRCIO
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

JOSÉ ANTONIO DE GODOY
Secretário Municipal de Governo

MARCELO MAGRO MAROUN
Ordenador de Despesas da Procuradoria Jurídico-administrativa

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

DECRETO Nº 14.200, DE 29 DE JULHO DE 2011.
Convoca a “II Conferência Municipal de Políticas Públicas

da Juventude”.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 1º e 2º do Decreto Federal
de 12 de agosto de 2010, que convocou a etapa nacional da referida
conferência e determinou que a partir de janeiro de 2.011 deverá ocorrer
a etapa municipal da “II Conferência Municipal de Políticas Públicas da
Juventude”,

D E C R E T A

Art. 1º Fica convocada a “II Conferência Municipal de Políticas
Públicas da Juventude”, que será realizada das 09h00 às 13h00
horas do dia 28 de agosto de 2011, no Armazém da Cultura, sede
do Projeto Guri.

Parágrafo único. A “II Conferência Municipal de Políticas Públicas da
Juventude” será realizada sob a coordenação das Secretarias Municipais
de Educação, de Esportes, Lazer e Atividades Motoras e de Governo e
terá os mesmos objetivos estabelecidos nos incisos I a III do art. 3º do
referido Decreto Federal.

Art. 2º A “II Conferência Municipal de Políticas Públicas da Juventude”
será presidida pelo Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades
Motoras e, em sua ausência ou impedimento, pelos Secretários
Municipais de Educação ou de Governo.

Parágrafo único. Fica constituída uma Comissão Organizadora formada
por 12 (doze) membros efetivos e respectivos suplentes indicados por
cada uma das seguintes secretarias municipais, sendo: 2 (dois)
membros efetivos e 2 (dois) suplentes das Secretarias Municipais de
Esportes, Lazer e Atividades Motoras, de Governo e de Educação e,
ainda, 02 (dois) membros efetivos e respectivos suplentes do Poder
Legislativo Municipal e 04 (quatro) membros efetivos e respectivos
suplentes da sociedade civil organizada.

Art. 3º O regimento interno da “II Conferência Municipal de Políticas
Públicas da Juventude” será elaborado pelas Secretarias Municipais de
Esportes, Lazer e Atividades Motoras, de Educação e de Governo
aprovados pelo Prefeito Municipal.

Art. 4º As despesas com a organização e realização da “II Conferência
Municipal de Políticas Públicas da Juventude” correrão por conta dos
recursos orçamentários próprios alocados no orçamento da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 29 de julho de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras

JOSÉ ANTONIO DE GODOY
Secretário Municipal de Governo

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

MARCELO MAGRO MAROUN
Ordenador de Despesas da Procuradoria Jurídico-administrativa

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Concorrência nº 21/2011

Objeto: Execução de obras para recapeamento asfáltico em trechos de
Ruas listadas em planilha (ETAPA IV), com fornecimento de materiais,
mão-de-obra e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
Cominpa – Comércio, Mineração e Pavimentação Ltda. 01.

Piracicaba, 27 de julho de 2011.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Carta Convite nº 70/2011.
Objeto: aquisição e instalação de carpete no Anfiteatro do Centro Cívico,
com fornecimento de materiais, mão-de-obras e equipamentos. Entrega das
Propostas: 09/08/2011 às 11 horas. Abertura das Propostas: 09/08/2011 às
14 horas.

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: www.piracicaba.sp.gov.br
e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa,
2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax
(0xx19) 3403-1024 e. Piracicaba, 29 de julho de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 73/2011
Aquisição de veículos 0 Km

Comunicamos que, a pedido da Unidade Requisitante, deverá ser
considerado como ano e modelo 2011 a descrição do item 1,  Anexo I de
referido edital.

Diante do exposto, considerando que referida alteração não interfere na
formulação de propostas, fica inalterada  a data para abertura e disputa do
presente Pregão marcada para o dia 04/08/2011, às 08h00 e 9h00,
respectivamente.

Piracicaba, 29 de julho de 2011.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Depto de Material e Patrimônio

Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2011

OBJETO: Registro de Preços – fornecimento parcelado de medicamentos

ITENS 01 AO 06:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/08/2011, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11/08/2011, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 29 de julho de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, sábado, 30 de julho de 20112

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2011
Aquisição de suprimentos de informática

A Pregoeira comunica que, após análise e p arecer da Unidade
Requisit ante (fls.138/139), DELIBERA por DESCLASSIFICAR a empresa
HM CARTUCHOS E TONER LTDA EPP nos lotes 01 e 03 (amostras
reprovadas) e a empresa SANTANA RECICLAGEM DE CARTUCHOS
LTDA no lote 01 (amostra reprovada) e classificar as demais.

O lote 01 fica fracassado, tendo em vista que o preço da empresa BBCOMP
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA EPP está acima
do estimado.

Diante das desclassificações, fica marcada a abertura do envelope 02 –
documentos de habilitação da empresa Santana Reciclagem de Cartuchos
Ltda para o dia 02/08/2011, às 9h00.

Publique-se.

Piracicaba, 29 de julho de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2011
Fornecimento parcelado de materiais de manutenção

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: RANFI MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA ME. LUCIMARA ZÉRIO ME., COMACOL COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L TDA. EPP, J.A. LOPES
ACESSÓRIOS EPP.e COMERCIAL  CONCORRENT LTDA EPP.,
DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS .

Após disputa, negociação, análise das documentações apresentadas e com
base no parecer da Unidade Requisitante, DELIBEROU por HABILITAR e
APROVAR o lote 01 para a empresa RANFI MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
ME., os lotes 02 e 04 para a empresa COMACOL COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L TDA e o lote 03 para a empresa
COMERCIAL CONCORRENT LTDA EPP.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis conforme
determina a Lei Federal nº 10.520/02, após encaminhe-se à Autoridade
Superior para homologação.

Piracicaba, 29 de julho de 2011.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2011
Aquisição de material de escritório

A Pregoeira comunica que após análise das amostras apresentadas ao referido
Pregão, tendo como participantes as empresas: CLOVIS ATACADISTA LTDA,
EDUARDO MOURA SALA  MALAVILA  EPP, CYNTHIA H. ORIZIO
RODRIGUES EPP, KARISMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO
E INFORMÁTICA LTDA, LEANDRO MARTINS VIEIRA  ME, ONIX BRASIL
COMERCIAL LTDA, ANA VALÉRIO TONELOTTO ME, COMERCIAL
CONCORRENT LTDA EPP, M. CALSONI CONSTRUÇÕES ME e KALUANA
COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA  LTDA.,
DELIBEROU por DESCLASSIFICAR as empresas abaixo, nos seguintes lotes,
com base no parecer técnico da Unidade Requisitante de fl. 286:

- LEANDRO MARTINS VIEIRA ME:  01 (item 01, não apresentou amostra),
03 (itens 10 e 11  (réguas) cotou marca em desacordo com o edital), 08
(itens 23 e 24 não atendem a especificação do edital) e 23 (item 75 cotou
formulário carbonado estando em desacordo com o edital).
- KALUANA  COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E
PAPELARIA  LTDA: 03 (itens 10 e 11 apresentou amostra diferente da cotada)
- ANA VALÉRIO TONELOTTO ME: 15 (item 49 não apresenta o nome do
fabricante e não é envernizado)
- COMERCIAL CONCORRENT LTDA EPP: 15 (item 49 não apresenta o
nome do fabricante e não é envernizado) e itens 50 e 51 material importado).
- KARISMA  COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E
INFORMÁTICA LTDA: 21 (item 68 amostra é parafusa, está em desacordo
com o edital e item 69 (tesoura 21 cm) amostra é de 19 cm) e 23 (item 75
cotou formulário carbonado estando em desacordo com o edital)

Diante das Desclassificações das amostras, fica marcada para o dia 03/08/
11 as 9h00  a abertura da sessão pública para a habilitação da empresa
CYNTHIA H. ORIZIO RODRIGUES

Publique-se.

Piracicaba, 29 de julho de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 03  / 2011

Pelo presente Edital,  f icam convocados o t i tular, sócio ou
Representante legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para
que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização
de Atividades Industriais Comerciais e Serviços do Departamento de
Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados a sua
Inscrição no Cadastro Mobiliário de Contribuintes - C.M.C. e outros
assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No
cancelamento da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos
do Artigo 21, Parágrafo 3º do Decreto nº 5.354/90 - SEM PREJUÍZO DOS
DÉBITOS EXISTENTES; b) Arquivamento do processo.

                                                                    Piracicaba, 18  de Maio de 2011

CONTRIBUINTE                                                                     PROCESSO Nº

ABNER BEIRA .............................................................................. 1193/83
MARCOS ANTONIO CARDOSO RIBEIRO ................................... 3969/83
VALTER ROQUE BERALDO ........................................................ 7546/83
JURISLIVROS LIVRARIA E BIBL. JURIDICA LTDA ...................... 8232/84
SEBASTIÃO ANTONIO RODRIGUES ........................................ 11993/84
ORGANIZAÇÃO CONTABIL COLINA S/C LTDA .......................... 9844/87
DAMACENO & DAMANCENO LTDA ME ...................................... 5534/88
RUISÁ PENALVA DE BRITO ........................................................ 8507/89
MIXAGE CONFECÇÃO IND. E COM. LTDA ME ........................... 7902/92
HILDA TEIXEIRA DEGÁSPERI ..................................................... 7617/94
ROBSON LUIZ MATEUS DA SILVA ............................................ 17129/94
WELLINGTON MACHADO DA SILVA ........................................... 5505/95
IVONETE DE FATIMA FERRAZ .................................................. 24627/95
FREDERICO FERNANDO GALZERANO BALDO ...................... 11358/95
ALEX ROBERTO PRALIOLA ME ................................................ 18458/96
CARLOS JOSÉ DA SILVA ............................................................. 8248/96
ISIDORO AUGUSTO DA SILVA JUNIOR ME ................................ 8674/97
IGREJA PENTECOSTAL IRMA DAS OUTRAS .......................... 34915/97
ZILDA GONÇALVES ................................................................... 18747/97
WILLIAN ROBERTO BUENO DE GODOY ME ............................. 6064/97
MARIGILIO NELSON FILHO ......................................................... 6264/97
SONIA MARIA FRACASSO .......................................................... 9249/97
KATIA CILENE STEPHAN PIRAC. ME ......................................... 7699/98
MARIA APARECIDA BOATTO ME .............................................. 12998/98
AIRTON FABIO RABELLO DE OL. PIRACICABA ME .................. 7134/99
NILSON BUENO D OLIVEIRA ...................................................... 7697/99
ANTONIO FERNANDO DE JESUS FERREIRA ........................... 7698/99
MARIA DE LURDES ALBINO NAGODE ..................................... 28039/99
MARIA SEBASTIANA B. DE CASTRO ME ................................... 6796/02
PIRA CONTRULAR MAT. DE CONSTR. LTDA EPP ..................... 9058/03
SOUZA & BRAIDOTTI LTDA ME ................................................ 25852/04
N. J. DE NOVAES FARMACIA EPP ............................................ 26304/04
MACRO PNEUS LTDA ................................................................. 9852/05
SUPERMERCADO LIMA FERRAZ LTDA ME ................................. 074/05
PRISCILA DE OLIVEIRA MAZZONI ME ...................................... 27819/05
MERCADÃO DOS PISOS DE PIRACICABA .............................. 15271/05
ELLEN CRISTINA CAFALCANTE ME ........................................ 61335/06
ADRIANA APARECIDA DI BENE ME .......................................... 65900/07
LEMOS E PENHA LTDA ME ......................................................... 6753/07
BEER’S BAR LANCHONETE PIRACICABA LTDA ME ............... 84100/08
PAULO DE TARSO ROSSINI REPRESENTAÇÕES ................ 102717/08
MARCIO FERNANDO CORREA ................................................. 80456/08
FL DA COSTA LIBARDI ME ........................................................ 32641/08
DUTRA & BENITES LTDA ME .................................................... 65073/09
AUGUSTA GARCIA CORREIA ME ............................................ 123115/10
SUPERMERCADO GIRO LEGAL LTDA EPP ........................... 120488/10

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB
DATA RECURSOS
29/jul/11 169.235,66

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICIPIOS - FPM
DATA VALOR RECEBIDO
29/jul/11 796.745,15

TRANSF.FINANC.DO ICMS-DESONERACAO-L.C.87/96
DATA VALOR RECEBIDO
29/jul/11130.406,38

COTA PARTE IMP.S/PROPR. TERRIT. RURAL ITR
DATA VALOR RECEBIDO
29/jul/11 583,27

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE

PROGRAMA EXPANSAO SAUDE DA FAMILIA
DATA VALOR RECEBIDO
27/jul/11 1.094,80

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB
DATA RECURSOS
26/jul/11 1.437.589,53
27/jul/11 3.634,13
28/jul/11 54.812,15

TRANSFERENCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA

COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO-FEP
DATA VALOR RECEBIDO
21/jul/11 52.903,46

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICIPIOS - FPM
DATA VALOR RECEBIDO
27/jul/11 26.853,08
28/jul/11 380.878,14

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 15/11
Outorga de concessão de uso, a título oneroso, dos Boxes do Mercado
Municipal, destinados a comercialização, atendendo ao consumidor final,
de acordo com a Lei Municipal nº 6.438, de 03 de abril de 2009.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que, conforme solicitação da Unidade Requisitante quanto a revogação do
presente processo e, de acordo com a Homologação do Sr. Prefeito Munici-
pal, DELIBEROU  por REVOGAR a presente licitação.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis , conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 29 de julho de 201 1.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Presidente

__________

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 61/11
Manutenção, construção e iluminação de campos de areia e pista de
caminhada: Jd. Nova Iguaçu – Rua Benedito Antonio Jordão, Jd. Altafim –
Av. Alexandre Guimarães dos Santos e Jd. Brasília – Rua Miguel Antonio
Gonçalves com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise da proposta apresentada ao referido certame licitatório,
tendo como participante a empresa CONSTRUTORA UNAÍ LTDA.,
DELIBEROU  por CLASSIFICÁ-LA  e APROVÁ-LA.
Publique-se.

Piracicaba, 29 de julho de 201 1.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Presidente

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, THAIS CUSTODIO, RG 41.989.932-7 SSP/SP, a dirigir
o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual responde
solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada sua
utilização para fins particulares.

Piracicaba 27/06/2011

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES INTERNOS

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES



PIRACICABA, sábado, 30 de julho de 2011 3

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor, NEUSLEY MARTINS MOURA , RG 8.662.134-7 SSP/
SP, a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo
qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 27/06/2011

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

SERVIÇO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON

Em cumprimento à disposição contida no Decreto Municipal nº.  13.298, de
15 de outubro de 2009, que regulamenta da Lei Municipal nº. 5.710, de 04
de abril de 2006, fica o estabelecimento abaixo relacionado INTIMADO da
DECISÃO DO SERVIÇO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR -
PROCON.

As partes poderão  recorrer da DECISÃO DO SERVIÇO MUNICIPAL DE
DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON, no prazo de 10 (dez) dias, contados
da data da INTIMAÇÃO, mediante interposição de RECURSO, conforme
disposto no art. 18 do referido Decreto Municipal.

SERVIÇO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON

HOMOLOGAÇÃO

Eng. Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de Água
e Esgoto de Piracicaba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, baseado no relatório final da Comissão Permanente Sindicante para
apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; constituída através do Ato n.º
897, de 22 de outubro de 2.009; homologa o procedimento e ratifica o parecer
apresentado neste processo nº 1399/2011.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais

Piracicaba, 26 de julho de 2011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

HOMOLOGAÇÃO

Eng. Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de Água
e Esgoto de Piracicaba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, baseado no relatório final da Comissão Permanente Sindicante para
apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; constituída através do Ato n.º
897, de 22 de outubro de 2.009; homologa o procedimento e ratifica o parecer
apresentado neste processo nº 1551/2011.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais

Piracicaba, 26 de julho de 2011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 27 Julho 2.011

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
002876/2011 ESDRAS RIBEIRO MOTA
002877/2011 ASSOCIAÇÃO DE RECUPERAÇÃO DA BACIA DO RIO

PIRACICABA E REGIÃO
002878/2011 MND CONSTRUÇÕES SUBTERRANEAS MÉTODO NÃODESTRUTIVO LTDA.
002879/2011 MICHELE PEREIRA DOS SANTOS
002880/2011 JOÃO ALEXANDRE DA SILVA
002881/2011 PARÓQUIA SÃO JOSÉ DE TUPI
002882/2011 JARDIM DONA LOURDES
002883/2011 JARDIM DONA LOURDES
002884/2011 JARDIM DONA LOURDES
002885/2011 JARDIM DONA LOURDES
002886/2011 JOSÉ ROBERTO BORTOLAZZO
002887/2011 TELHAÇO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
002888/2011 RR PARAFUSOS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.
002889/2011 JGS DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA
002890/2011 WAGNER STENICO
002891/2011 SERGIO DE ANDRADE
002892/2011 SETOR DE ALMOXARIFADO
002893/2011 SETOR DE ALMOXARIFADO
002894/2011 DIVISÃO DE OPERAÇÃO
002895/2011 MERCALF DIESEL LTDA.
002896/2011 SÃO DIMAS MÁQUINAS LTDA. - ME
002897/2011 SÃO DIMAS MÁQUINAS LTDA. - ME
002898/2011 SÃO DIMAS MÁQUINAS LTDA. - ME
002899/2011 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
002900/2011 WUSTENJET - SANEAMENTO E SERVIÇOS LTDA.
002901/2011 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
002902/2011 IDAMIS RIGOLIN LESCOVAR E VALQUÍRIA F. C. LESCOVAR

Despachos

Protocolos Processo Interessado
000480/2011 000355/2011 MARCÍLIO JOSÉ THEODORO: “Concluído”.
000867/2011 000580/2011 CONDOMÍNIO EDIFÍCIO SOLAR: “Concluído”.

MARQUES DE SAN RAFAELLE
001132/2011 000378/2011 ANA IRENE SANTORO VALENTE: “Indeferido”.

BUSSOLO
001620/2011 001103/2011 CINTIA APARECIDA BARBOSA: “Concluído”.
002374/2011 001589/2011 ANDERSON PEREIRA DA SILVA: “Indeferido”.
002412/2011 001620/2011 MIRIAN GRANATO: “Concluído”.
002419/2011 001627/2011 ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL: “Deferido”.

RATIM BUM
002540/2011 001692/2011 SECRETARIA MUNICIPAL DA: “Deferido”.

EDUCAÇÃO
002571/2011 001706/2011 JOÃO JOSE CORREA NETO: “Deferido”.
002572/2011 001707/2011 JOÃO JOSE CORREA NETO: “Deferido”.
002615/2011 001733/2011 LUIS CARLOS DECARLI: “Deferido em Parte”.
002729/2011 001806/2011 SONIA GOMES PEREIRA: “Deferido”.
002742/2011 001817/2011 REGIA MARIA DUARTE FONSECA: “Deferido”.
002808/2011 001588/2011 NEUZA FRANCO DOS SANTOS: “Indeferido”.
002843/2011 RITA DE CASSIA ANDREOTA: “Deferido”.
002871/2011 001895/2011 NOEL DOS SANTOS PEREIRA: “Indeferido”.
002872/2011 001896/2011 EMILIANA GUIMARÃES RIBEIRO: “Deferido”.

HOMOLOGAÇÃO

Eng. Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de Água
e Esgoto de Piracicaba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, baseado no relatório final da Comissão Permanente Sindicante para
apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; constituída através do Ato n.º
897, de 22 de outubro de 2.009; homologa o procedimento e ratifica o parecer
apresentado neste processo nº 1656/2009.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais

Piracicaba, 26 de julho de 2011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

HOMOLOGAÇÃO

Eng. Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do Serviço Municipal de Água
e Esgoto de Piracicaba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, baseado no relatório final da Comissão Permanente Sindicante para
apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia; constituída através do Ato n.º
897, de 22 de outubro de 2.009; homologa o procedimento e ratifica o parecer
apresentado neste processo nº 954/2011.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais

Piracicaba, 26 de julho de 2011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO
TERMO N.º 04/2011 - CONTRATO N.º 37/2009

PREGÃO N.º 16/2009 - PROCESSO N. º 287/2009

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe registrou o
Termo de Apostilamento cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: TELAMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS EM MÁQUINAS
COPIADORAS, IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS LTDA.
com supedâneo no art. 55, inc. III, e art. 65, § 8º, da Lei Federal n.º 8.666/93
e, baseados no Laudo n.º 13/2011 das folhas 384 à 386 e cálculo das folhas
402 e 403, registram o apostilamento ao Contrato n.º 37/2009, que tem como
objeto a prestação de serviços de locação de 03 (três) máquinas tipo
copiadora/impressora/scanner digital, pelo período de 36 (trinta e seis) meses,
incluindo manutenção preventiva, corretiva e fornecimento de suprimentos,
conforme cláusulas abaixo:

1ª) O presente termo tem por objeto a concessão de reajuste de preços no
percentual de 6,04% (seis vírgula quatro por cento), nos termos do art. 55,
inc. III, da Lei Federal n.º 8.666/93, calculado com base na variação
acumulada do IPCA-E entre os meses de fevereiro/2010 à janeiro/2011,
passando os valores unitários para:

Descrição dos serviços Preço unitário
 Cópia excedente à franquia mensal    R$  0,03
 Locação equipamento A/mês/equipamento (2 equipamentos) R$ 630,38
 Locação equipamento B/mês (1 equipamento)    R$  618,93

2ª) Pelos serviços prestados, o SEMAE pagará mensalmente à
CONTRATADA, a quantia de R$ 1.879,69 (um mil, oitocentos e setenta e
nove reais e sessenta e nove centavos), acrescida do valor correspondente
à quantidade de cópias que excederem à franquia normal.

3ª) O valor total do reajuste até o final da vigência contratual corresponde a
R$ 1.363,14 (um mil, trezentos e sessenta e três reais e quatorze centavos).

4ª) Ante o exposto, o valor total estimado do contrato passa a ser de R$ 73.567,50
(setenta e três mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinqüenta centavos).

5ª) O presente termo segue em três vias de igual teor e único efeito.

Assinatura: 14/07/2011

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 01/2011 – PROCESSO N.º 1687/2011

Seleção da melhor proposta de parceria público-privada, na modalidade
administrativa, para a concessão do serviço público de esgotamento sanitário,
englobando a coleta, transporte, tratamento e disposição de resíduos do
processo, com ampliação e modernização do sistema de esgotamento
sanitário na cidade de Piracicaba.
Entrega dos envelopes: Até às 08h30min do dia 30/09/2011, no Setor de
Protocolo, situado na Rua XV de Novembro, 2200 – Piracicaba/SP, de 2ª a
6ª feira, das 8 às 16h. O início da sessão pública ocorrerá no dia 30/09/2011
às 09h na Sala de Licitações do SEMAE, situada no endereço acima. O
edital completo poderá ser consultado/obtido, gratuitamente, na página oficial
do SEMAE na Internet www.semaepiracicaba.org.br ou no Setor de
Suprimentos localizado no endereço acima, mediante apresentação de DVD-
R, onde será gravado. Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19)
3426-9234/2660.

Piracicaba, 29 de julho de 2011
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º  115/2011 – PROC. N.º  1660/2011

Objeto: Contratação de empresa para elaboração de estudos ambientais
visando a obtenção de licenças prévia e de instalação para novos
empreendimentos.
Em obediência à determinação do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, comunicamos a suspensão da abertura da licitação em epígrafe que
estava marcada para as 09 horas do dia 08/08/2011.

Piracicaba, 28 de julho de 2011
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 128/2011 – PROCESSO N.º 1727/2011

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de reparos
em calçadas, danificadas em função de  realização de extensões e
manutenção de redes de água e esgoto, no município de Piracicaba, com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 16/08/2011
às 09h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 29 de julho de 2011
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

PROCON

Auto  
Advertênci

a 

Número 
do 

Processo  

Estabelecimento  - 
CNPJ 

Data  
Autuaç

ão 

Impugnaç
ão Decisão 

Advertênci
a 011 série 

A1 

2011 - 
89580 

CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL – 

00.360.305/2882-99 

13/07/1
1 não 

Advertên
cia 

Mantida 
Advertênci
a 010 série 

A1 

2011 - 
89584 

CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL – 

00.360.305/0332-07 

11/07/1
1 sim 

Advertên
cia 

Mantida 

Advertênci
a 009 série 

A1 

2011 - 
87481 

HSBC BANK BRASIL 
S.A. – BANCO 
MÚLTIPLO  – 

01.701.201/0922-88 

08/07/1
1 sim 

Advertên
cia 

Mantida 

Advertênci
a 008 série 

A1 

2011 - 
87478 

ITAÚ UNIBANCO S.A.   
– 60.701.190/3845-90 

07/07/1
1 

sim 
Advertên

cia 
Mantida 

Advertênci
a 007 série 

A1 

2011 - 
87471 

BANCO SANTANDER 
BRASIL S.A. – 

90.400.888/1575-56 

06/07/1
1 não 

Advertên
cia 

Mantida 
Advertênci
a 006 série 

A1 

2011 - 
87468 

BANCO BRADESCO 
S.A.  – 

60.746.948/3292-46 

05/07/1
1 sim 

Advertên
cia 

Mantida 

 

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, sábado, 30 de julho de 20114

GABINETE DO PRESIDENTE

H O M O L O G A Ç Ã O

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municip al n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do
Pregoeiro MILTON LUIS PIGOZZO, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório
n.º 1646/2011, Pregão n.º 113/2011, que tem como objeto contratação de
empresa para fornecimento de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM
DE UNIFORMES, conforme abaixo:

EMPRESA LOTE UNITÁRIO TOTAL
CSC SERVICES LAVANDERIA LTDA. - ME 1 R$ 2,35 R$ 58.750,00
VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 58.750,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 26 de julho de 2011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

GABINETE DO PRESIDENTE

H O M O L O G A Ç Ã O

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municip al n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do
Pregoeiro MILTON LUIS PIGOZZO, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório
n.º 1654/2011, Pregão n.º 116/2011, que tem como objeto aquisição de
PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, conforme abaixo:

EMPRESA LOTES VALOR
JM DA SILVA OLIVEIRA - ME 1,2 R$ 4.800,00
VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 4.800,00

 Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 28 de julho de 2011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2011/1608
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 112/2011

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (um) aparelho de ar condicionado.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 3077, de 31 de outubro de 2005, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeira Maria Alice Silva Santos, HOMOLOGA o Procedimento
Licitatório n.º 1608/2011, Pregão n.º 112/2011, e declara a licitação
FRACASSADA.

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba, 28 de julho de 2.011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 30/2011
(Aquisição de materiais de escritório - pronta entrega) em favor das empresas
: Ana Valéria Tonelotto ME (vencedora nos itens 3,5,6,9,11,12), totalizando a
importância de R$ 1.494,30 (um mil quatrocentos e noventa e quatro reais e
trinta centavos), Cynthia Heloisa Orizio Rodrigues – EPP (vencedora nos
itens 1,2,13), totalizando a importância de R$ 1.695,46 (um mil seiscentos e
noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos), J.D. Camargo & Cia Ltda
– EPP (vencedora nos itens 7,10), totalizando a importância de R$ 1.263,80
(um mil duzentos e sessenta e três reais e oitenta centavos) e Lucimara
Zério – EPP (vencedora nos itens 4,8), totalizando a importância de
R$4.418,00 (quatro mil quatrocentos e dezoito reais).

                     Piracicaba, 29 de julho de 2011.

 João Manoel dos Santos
Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 31/2011
(Fornecimento parcelado de açúcar) em favor da empresa : L.A. Bandeira &
Cia Ltda - EPP, totalizando a importância de R$ 4.990,00 (quatro mil
novecentos e noventa reais).

Piracicaba, 29 de julho de 2011.

 João Manoel dos Santos
Presidente

 RESOLUÇÃO  N.º 914,  DE 27 DE JULHO DE 201 1.
(Concede aposentadoria voluntária, com proventos integrais, a(o)
servidor(a) público(a) municipal Senhor(a) NIUBE DE OLIVEIRA E SILVA
PAFFARO)

ANDRE EVANDRO PEDRO DA SILVA, Presidente do Instituto de
Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e CONSIDERANDO
o pedido de aposentadoria da interessada, constante do processo nº 042/
2011, baixa a seguinte:

R E S O L U Ç Ã O

Artigo 1º  - Fica concedida nos termos do art. 3º, da Emenda Constitucional
nº 47/05 e da Lei Municipal nº 1.972, de 07 de novembro de 1972 – Estatuto
dos Funcionários Públicos Municipais de Piracicaba, a Aposentadoria
Voluntária, a(o) servidor(a) público(a) municipal Senhor(a) NIUBE DE
OLIVEIRA E SILVA PAFFARO, ocupante do cargo de Atendente, junto ao
Secretária Municip al de Ação Cultural – REF. 07-E, com proventos
integrais, considerando a base de contribuição previdenciária
correspondente a R$ 1.678,78 (Hum mil, seiscentos e setent a e oito
reais e setent a e oito cent avos) .

Artigo 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 1º de agosto de 2011.

Piracicaba, 27 de julho de 2011.

Andre Evandro Pedro da Silva
Presidente do IPASP

Publicada na Secretaria Geral do IPASP e no Diário Oficial do Município.

Claudia Regina Lopes Próspero
Secretaria Geral

 RESOLUÇÃO   N.º 915 DE 27 DE JULHO DE 201 1.
(Concede aposentadoria voluntária, com proventos integrais, a(o)
servidor(a) público(a) municipal Senhor(a)  ROSÉLIA MARIA RODRIGUES
CORDEL RICCI).

ANDRÉ EVANDRO PEDRO DA SILVA, Presidente do Instituto de
Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e CONSIDERANDO
o pedido de aposentadoria da interessada, constante do processo nº 043/
11, baixa a seguinte:

R E S O L U Ç Ã O

Artigo 1º  - Fica concedida nos termos do art. 6º, da Emenda Constitucional
nº 41/03 e da Lei Municipal nº 1.972, de 07 de novembro de 1972 – Estatuto
dos Funcionários Públicos Municipais de Piracicaba, a Aposentadoria
Voluntária, a(o) servidor(a) público(a) municipal Senhor(a), ROSÉLIA
MARIA RODRIGUES CORDEL RICCI, ocupante do cargo de Assistente
Social ,  junto à Secret aria Municip al de Desenvolvimento Social  –  REF.
15-A, com proventos integrais, calculados sobre a base de contribuição,
correspondente a R$ 3.077,91 (Três mil, setent a e sete reais e novent a
e um cent avos).

 Artigo 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 01º de agosto de 2011.

Piracicaba, 27 de julho de 2011.

André Evandro Pedro da Silva
Presidente do IPASP

Publicada na Secretaria Geral do IPASP e no Diário Oficial do Município.

Claudia Regina Lopes Próspero
Secretaria Geral

RESOLUÇÃO   N.º 916, DE 27 DE JULHO DE 201 1.
 (Concede aposentadoria voluntária, com proventos calculados pela média
contributiva, a(o) servidor(a) público(a) municipal Senhor(a) MARIA HEL-
ENA OLIVEIRA DO CARMO )

ANDRÉ EVANDRO PEDRO DA SILVA, Presidente do Instituto de
Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e CONSIDERANDO
o pedido de aposentadoria da interessada, constante do processo nº 044/
2011, baixa a seguinte:

R E S O L U Ç Ã O

Artigo 1º  - Fica concedida nos termos do art. 40, § 1º, inc. III, alínea “b”, da
Constituição Federal e da Lei Municipal nº 1.972, de 07 de novembro de
1972 – Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Piracicaba, a
Aposentadoria Voluntária, a(o) servidor(a) público(a) municipal Senhor(a)
MARIA HELENA OLIVEIRA DO CARMO, ocupante do Zelador  junto à
Secretaria Municip al de Educação  – com proventos calculados pela Média
Contributiva e de acordo com o art. 2º da Lei Municipal nº 3207/90,
correspondente a R$ 860,18 (Oitocentos e sessent a reais e dezoito
centavos) .

Parágrafo Único  - Os reajustes serão concedidos na mesma data e índice
em que se der o reajuste dos benefícios do RGPS-Regime Geral de
Previdência Social em cumprimento ao disposto no art. 15, da Lei Federal
nº 10887/2004.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir do dia 01º de agosto de 2011.

Piracicaba, 27 de julho de 2011.

André Evandro Pedro da Silva
Presidente do IPASP

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

Claudia Regina Lopes Próspero
Secretaria Geral

PODER LEGISLATIVO

IPASP

Administração

Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável

João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação

Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233

Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão

Gráfica Municipal de Piracicaba

Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br


